
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  4  DICEMBRE  2007  N° 73 
 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE “NATALE 2007” PROVVEDIMENTI. 

 
 

 

 L’anno duemilasette il giorno quattro del mese di dicembre alle ore 16,30 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  GIUSEPPE        GRANATA 

      2.    Sig.  LUCIO          CIERI 

3. Sig.  MASSIMO        PAOLUCCI 

4. Sig.  LEO                CASTIGLIONE 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che  appare opportuno  organizzare eventi per le festività natalizie 

anche per coadiuvare ed incentivare le attività commerciali esistenti nel centro urbano;  

 

RITENUTO necessario, per l’organizzazione degli eventi, individuare un soggetto 

attuatore; 

  

VISTA la richiesta formulata in tal senso dal Comitato Grandi eventi in data 16/11/07, a 

firma del presidente Sig. DI TULLIO Francesco; 

 



RITENUTA l’opportunità di aderire a tale proposta, atteso che la stessa è atta a 

promuovere l’immagine delle attività commerciali di Ortona e che il citato Comitato ha di 

già collaborato efficacemente con il Comune di Ortona; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il I° Settore Affari Generali ed Istituzionali 

e dal Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1) Autorizzare la realizzazione delle manifestazioni natalizie dall’08/12/07 al 06/01/08; 

 

2) Affidare al  “Comitato Grandi Eventi” in persona del Presidente, Sig. Francesco DI 

TULLIO,  la realizzazione delle manifestazioni e addobbi  Natalizi 2007/2008; 

 

3) Facultizzare il Comitato Grandi Eventi, in persona del suo Presidente, alla gestione del 

contributo concesso dal Comune, per gli eventi di che trattasi, sotto scrupolosa 

osservanza della normativa contabile e fiscale, e con obbligo di rendicontazione scritta; 

 

4) Concedere al citato Comitato il patrocinio della manifestazione nonché tutte le aree 

interessate alle manifestazioni, in esenzione TOSAP; 

 

5) Obbligare il Comitato organizzatore a stipulare apposita copertura assicurativa per gli 

eventi, a munirsi di tutte le autorizzazioni come per legge ( in particolare quelle di 

Pubblica Sicurezza), a non assumere alcun impegno, comportante oneri economici per 

il Comune, senza un preventivo atto formale di impegno, nonché ad adeguarsi a tutte le 

direttive dell’Amministrazione Comunale per il tramite del delegato al ramo, con lui 

concordando tutte le iniziative da porre in essere; 

 

6) Prenotare la somma di euro 16.000,00 (sedicimila)al cap. 16390  del bilancio 2007 con 

prelievo di € 6000,00 (seimila) dal Cap. 3580 (fondo di riserva), attesa l’urgenza e 

l’opportunità di realizzare la manifestazione; 

 

7) dare mandato al Dirigente il 1° settore, per l’adozione degli atti conseguenziali;  

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 


